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Bergslagstryck, Norberg
(Tryckt på Svanmärkt papper.)
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Håkan Stråhle
tel: 0223 - 298 05
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Kjell Gårdman
tel: 0223 - 298 02

Mitt i bynMitt i bynMitt i bynMitt i bynMitt i byn
Församlingsblad för
Norberg-Karbennings församling
utges 4 ggr/år av

Norberg-Karbennings församling
Box 39
738 21 Norberg
tel: 0223 - 298 00
www.svenskakyrkan.se/norberg

Vad gör vi med sommaren kamrater?
Vi som tillsammans bor och vistas i Norberg-Karbennings

församling hälsar knappast varandra med ordet Kamrat.

Begreppet ger oss olika associationer. Själv tänker jag först

på scoutkamrat, sedan skolkamrat och därefter arbetskamrat

när jag relaterar till det ordet. Självklart tänker jag också på

ordet med viss politisk laddning. Partikamrater finns ju inom

alla politiska grupperingar. Talar vi om kamratskap eller "en

verkligt god kamrat" skulle jag tro att vi tänker ganska lika.

På något eftersträvansvärt.

Sommaren 1968 skrev Elisabet Hermodsson den dikt som

sedan blivit en kär visa för många av oss på 1970-talet.

Den första och den näst sista av tio strofer citerar jag här:

"Vad gör vi med sommaren kamrater/vad gör vi med

sommarljusets land/när krigets och penningens magnater/oss

hotar med våldets kalla hand.

Det gör vi med sommaren kamrater/vi lär oss av hennes milda

glöd/att kämpa mot bomber och granater/och dela på glädje

fred och bröd".

En annan sommardikt som har blivit tonsatt finns nu i vår

psalmbok som nummer 202. Harry Martinsson skrev den

1973 och året efter blev den tonsatt av Erland von Koch.

"De blomster som i marken gror kan själen aldrig glömma ...

En sommarpsalm jag sjunga må i själens vinterdagar ...” Om

du inte har en psalmbok från 1986 hemma finns alltid

möjligheten att slå upp hela texten i någon av kyrkorna,

Mariagården eller Sockenstugan.

Många verksamheter tar slut redan i slutet av maj för att

återkomma i början av september. Skolornas sommarlov är

några veckor kortare. Kommunikationerna blir glesare och

bussarna slutar gå redan på sen eftermiddag eller tidig kväll.

Vi som älskar vår bygd under alla årstider men känner att

sommarens ljusa kvällar ibland lockar oss till en Stockholms-

tur står här med lång näsa mellan 17 juni och 18 augusti.

Vi blir extra mycket hänvisade till varandra och den natur vi

har att njuta av eller brottas med och den kultur vi har att

tillgå.

En "hemmasemesterdag" i veckan skulle vi kanske unna

oss? Att turista i vårt eget närsamhälle och -landskap. En

Kyrkdag? En Karlbergsdag? En Kärrgruvedag? En

Karbenningsdag? En promenaddag i Norbergs by? Jag tror

jag ska planlägga några sådana dagar och låta vädret vara

med och bestämma ordningen. Klackbergs naturreservat väl-

jer jag t.ex. en dag när det inte regnar!

När årets Nobelpris i litteratur gick till Tranströmer sa

Lars Gustafsson, den poet som bland annat gjort en så fin

Norbergsdikt om Evelyns bageri och vårt järnlandskap, att

utmärkelsen var ett pris till poesin. Så ska jag tänka i

sommar och försöka välja en egen "dagens dikt" då blir det

kanske upp till 30 olika poeter jag läser. När biblioteket är

öppet kan jag som många norbergare gå och låna en

"flygande matta" för att ge mig ut på en resa mellan

pärmarna.

En god och glad sommar är vad vi alla önskar oss. Måtte

vi få möjlighet att i höst kunna se tillbaka på den med många

fina minnen.

"Guds fred och allt gott" är min bön och önskan och hälsning

Anita Helgesdotter

Församlingsresa
11 juni 2012

Pris: 300 kr inkl. resa och mat.
Senaste anmälan 1 juni på lista i Mariagården.

Avresa 7.30 från Mariagården, hemkomst ca. 20.30.

Församlingsresan i år går till vårt förra kyrkoherdepar,

Jan-Olov och Birgitta på deras gård utanför Valdemarsvik.

Resan går via Julita där vi stannar till för kaffe, därefter

rullar vi vidare mot Valdemarsvik och lunch vid Café

Kårtorp där vi blir serverade årets Valdemarsviksrätt. Här

finns även lite loppis och konstförsäljning för den som vill.

Därefter far vi vidare till Skrickerum och Jan-Olov och

Birgitta där vi bl. a. kan  se ett mindre jordbruksmuseum.

Så småningom blir det blir också kaffe och någonting till

innan vi far hemåt.

Ungefär halvvägs hemåt stannar vi till för förstärkt fika på

något trevligt ställe i Katrineholms-trakten.



Ålder: 42

Bor: I Västanfors,

Fagersta

Familj: Gift med

Lasse, tre barn, två

bonusbarn och en

katt.

Intressen: Sång och

musik, böcker,

löpning, god mat

Norbergsmeriter:
Sjöng i Belladonna-

kören i många år, har

sprungit Engelbrektsstafetten.

Prästvigs: 10 juni i Västerås domkyrka.

Mottagning: Mottages som präst i Norberg-

Karbennings församling den 17 juni kl. 10.00.

Ny präst i församlingen
Hej!

Katarina Frisk heter jag och jag är blivande präst i

Norberg-Karbennings församling.

Den 10 juni prästvigs jag i Västerås Domkyrka

efter 5,5 års präststudier och den 12 juni påbörjar jag året

som pastorsadjunkt i vackra Norberg med omnejd.

Svenska kyrkans sammanhang är mycket välbekant för

mig. Som barn sjöng jag i kyrkans körer och som

tonåring engagerade jag mig i Kyrkans Ungdom, som

det hette då. Senare utbildade jag mig till förskollärare

och har jobbat med barn och familj i kyrkans verksamhet

i nästan hela mitt yrkesliv. Men nu är det dags för en ny

roll i kyrkans breda verksamhet - nämligen prästrollen!

Jag värderar mötet med människor högt och tänker att

Gud gläds åt det goda sammanhanget där hela livet ryms,

där det finns plats för både glädje och allvar, skratt och

gråt. Jag ser fram emot att arbeta med konfirmander, att

få döpa barn och fira gudstjänst tillsammans med

församlingsbor och medarbetare. Jag ser fram emot

vägandakter med kaffe i Karbenning och samtal med

brudpar och begravningsföljen. Jag ser fram emot att lära

känna församlingens övriga verksamheter och jag ser fram

emot att träffa Er församlingsbor, i kyrkan, på

Mariagården och på "byn".

Väl mött i sommar!

Hälsningar, Katarina Frisk

Sommarmusik i Karbennings
kyrka
30/6 kl 18.00
Musik på cello och piano.

Leo Yngvesson är ung och lovande cellist. Han spelar

klassisk musik. Leo är uppväxt i en musikerfamilj i Avesta.

7/7 kl 18.00
Sång och musik med Josefin Fredriksson och Johannes
Risberg. Josefin sjunger sånger av viskaraktär till
ackompanjemang av Johannes på gitarr och piano.
Johannes är född och uppvuxen i Norberg och har under
flera år sjungit i anrika manskören OD.

14/7 kl 18.00
Kärlekssånger ur den klassiska repertoaren, bjuder oss Irina
Krupskaja Bask. Hon ackompanjeras av fantastiska pianis-
ten Irina Levgran. Vi får höra sånger av Sibelius, Mozart,
Strauss m.fl.

21/7 kl 18.00
"Jorden är vår boning" Så kallar gruppen "Basfiol och flöjt"
sitt sommarprogram där musiken anknyter till naturen och
skapelsen. Gruppen består av Anna Risberg, flöjt, Lene
Kristjansen, bas och Ann-Mari Josefsson, violin.

28/7 kl 18.00
Storbandsjazz med "Hedemora storband" Bandet som är

välkänt i bygden består av musiker från Norberg, Fagersta

och Hedemora.

Välkommen!
Norberg-Karbennings församling hälsar Katarina

Frisk välkommen till församlingen och ser fram emot

att få ha henne här under det kommande året.

Café Amanda
Café Amanda återuppstår återigen under sommaren i

Klockargården bredvid Karbennings kyrka.

Öppettider:
30 juni-31 juli

Måndag-fredag och söndag kl 13-17, lördagar kl 13-18.

Välkomna!

Sommarmusik i Norbergs kyrka
Bergslagens symfoniorkester kommer till Norbergs kyrka

onsdagen den 11 juli kl 18.30. Orkestern, vars medlemmar

kommer från hela Mellansverige, har sin sommarträff i

Norberg och passar då på att ha en konsert i Norbergs kyrka

i samband med denna. Sopranen Ida Nordlund medverkar

också i denna konsert.

Att se fram emot
Folkmusikmässan "I Välsignan och fröjd" kommer att

framföras i slutet av sommaren och början på hösten i både

Norberg och Karbennings kyrkor. Musiken i mässan är

skriven av Hans Kennemark, och texten av Alf Hambe.

Det är kyrkokörerna i Norberg och Karbenning som till-

sammans med solister, musiker och dansare framför mässan.

(Se kommande annonsering.)



Kyrkan under
sommaren

30/5 kl. 1030 Psalmstund på Björkängen.

3/6 kl. 1000 Familjegudstjänst på Karlbergs
hembygdsgård. OBS! Tiden.

Barnkören. Kaffeservering. Teater.

Avslutning på terminen för barn-

verksamheten.

kl. 1800 Belladonnakörens vårkonsert.
Norbergs kyrka.

10/6 kl. 1000 Söndagsmässa, Norbergs kyrka.

17/6 kl. 1000 Mässa. Norbergs kyrka.
Norbergs kyrkokör. Mottagande av

pastorsadjunkt Katarina Frisk. Kyrkaffe.

23/6 kl. 1100 Friluftsgudstjänst vid gamla
kyrkplatsen i Karbenning.
Norbergs spelmanslag, Koronakören.

Medtag kaffekorg.

Kyrkbuss från Mariagården kl. 10.30.

24/6 kl. 1000 Söndagsmässa, Norbergs kyrka.

27/6 kl. 1030 Psalmstund på Björkängen.

30/6 kl. 1800 Sommarmusik  i Karbennings kyrka.
Se särskild annons.

Sommarkyrka i Karbenning 30/6-31/7.

1/7 kl. 1000 Söndagsmässa,  Norbergs kyrka.

7/7 kl. 1800 Sommarmusik  i Karbennings kyrka.
Se särskild annons.

8/7 kl. 1000 Söndagsmässa, Norbergs kyrka.
kl. 1400 Friluftsgudstjänst i Karlberg.

Hembygdsgården säljer kaffe.

11/7 kl. 1830 Sommarmusik i Norbergs kyrka.
Se särskild annons.

14/7 kl. 1800 Sommarmusik i Karbennings kyrka.
Se särskild annons.

15/7 kl. 1000 Söndagsmässa i Norbergs kyrka.
kl. 1400 Friluftsgudstjänst. Hyttruinen i Högfors.

PRO-kören.

21/7 kl. 1800 Sommarmusik i Karbennings kyrka.
Se särskild annons.

22/7 kl. 1000 Söndagsmässa, Norbergs kyrka.
kl. 1400 Friluftsgudstjänst hos Alice och

Berndt Skrivargård, Skolvägen 10 i

Karbenning. Koronakören.

25/7 kl. 1030 Psalmstund på Björkängen.

28/7 kl. 1800 Sommarmusik i Karbennings kyrka.
Se särskild annons.

Gudstjänster och konserter i
Norberg och Karbennings kyrkor

Torsdagar kl. 10.00, jämna veckor,

mässa i Norbergs kyrka (t o m 31 maj).

29/7 kl. 1000 Gudstjänst, Norbergs kyrka.
kl. 1400 Friluftsgudstjänst vid Café Amanda vid

Karbennings kyrka.

5/8 kl. 1000 Friluftsgudstjänst vid
Abrahamsgården. PRO-kören.

Vid regn i Norbergs kyrka.

12/8 kl. 1000 Söndagsmässa i Karbennings kyrka.
kl. 1400 Friluftsgudstjänst i Nya Lapphyttan,

Karlberg.

19/8 kl. 1000 Söndagsmässa i Norbergs kyrka.

22/8 kl. 1030 Psalmstund på Björkängen.

Med reservation för ändringar och fel,

se predikoturerna i FP varje fredag.

Sommaravslutning i Karlberg

Söndag 3 juni kl 10.00-12.00
Program:
10.00 Familjegudstjänst med

sommarsång.

Barnkören medverkar.

10.30 Fikafest i det gröna.

11.00 Barnteater för alla små & stora gäster:

"Sova över hos morfar"

Spelas av Håkan Fernqvist &

clownen Ludmilla.

Hjärtligt välkomna till en härlig dag i hembygdsmiljö.

Skapande verksamhet
-för hela familjen
En viktig träffpunkt!
Vi kommer att hålla till på familjecentralen ”LärKans”
grönområde vecka 23-25 varje vardag kl. 12.00-15.00.

Det är en utomhusverksamhet!

Hos oss kan man leka, pyssla, måla & ha en massa skoj.

Om det är varmt väder kan barnen

få svalka av sig i vår minipool.

Man får ta med korv om man vill

grilla. (Grillen är i gång.)

Det finns fika och korv med bröd

till försäljning.

Sommarverksamheten är en öppen

verksamhet vilket innebär att

föräldrarna är ansvariga för sina

egna barn under verksamhetens tid.

Välkomna till tre härliga utomhusveckor!



TELEFONLISTA

FÖRSAMLINGSEXPEDITIONEN
är öppen för besök månd-onsd, fred 10-12

Telefontid månd-onsd, fred 9-12

Ingång via Engelbrektsgatan 75, Mariagården.

Postadress: Box 39, 738 21 NORBERG

KANSLIST Siv Ekbäck
0223-298 00

KYRKOHERDE Kjell Gårdman
298 12 (även mobil)

KOMMINISTER Per-Arne Bengtsson
298 01, 070-603 62 90

PASTORSADJUNKT Katarina Frisk
Fr o m 12/6 298 15, 070-605 71 62

DIAKON Vakant
KYRKOMUSIKER Margareta Nordlund

298 03, 070-605 70 49

FÖRS.PEDAGOG Håkan Stråhle
298 05, 070-605 70 63

KYRKVAKTM. Cecilia Viik
298 06 (även mobil)

FÖRS.HEM.VÄRDINNA Elisabet Boman
298 07, 070-605 72 90

FÖRSKOLLÄRARE Katarina Ekström
298 15, 070-605 70 56

VAKTM. o BARNV. Mikaela Boman
298 07, 070-605 76 84

FAX 200 72
E-POST:
norberg-karbennings.forsamling@svenskakyrkan.se

HEMSIDA: www.svenskakyrkan.se/norberg

KYRKOGÅRDSFÖRVALTNINGEN
KYRKOGÅRDSCHEF Thomas Törnqvist

298 08 (exp)

298 18 (även mobil)

VICE K-GÅRDSCHEF Kjell Öberg
298 10 (mobil)

E-POST: Thomas.Tornqvist@svenskakyrkan.se

FAX 298 09

VAKTMÄSTARE Hans Svedlund
298 11 (mobil)

SOCKENSTUGAN 298 17

KYRKORÅDETS ORDFÖRANDE
Ulf Segerbo
262 00, 070-262 00 86

KYRKOFULLMÄKTIGES ORDFÖRANDE
Marie-Louise Murray
239 47, 070-585 88 79

Garner och frimärken
Vi tar gärna emot restgarner, som

används till att sticka babyfiltar, koftor

och mössor för bebisar av.

Vi tar också emot begagnade frimärken

som vi skickar vidare till Ersta diakoni-

anstalt. Lämna gärna ett par centimeter

utanför frimärket eller hela kuvertet.
Garner och frimärken kan lämnas till

församlingshemsvärdinna Elisabet Boman

eller till Siv Ekbäck på församlings-

expeditionen.

Amandadagen 30 juni
Välkommen till en dag med anor från 1900 talets början där livet

kunde få en stämning av toner från en blåsorkester eller från

finklädda damer med vajande hattar där det koketta växlar mellan

vett och etikett i en konversation med fina ord och kakor. Låt oss

leka lite med stil från annan tid.

PROGRAM
Kl 15.00  Brunnsmusik i paviljongen, Emaus Brunnsextett.

Kl 16.30  Vem var Amanda? Föredrag av Per-Arne Bengtsson.

Kl 17.30  Prisutdelning av årets "Amandahatten".

Kl 18.00  Sommarklassiker med cello och viol, Karbenning kyrka.

Kl 19.30  Restaurang Amanda i Karbennings Sockenstuga.

                Förbeställning.

Amandahatten år 2012
Under Amandadagen kan alla som vill klä sig i en hatt som är av

egen eller andras kreation.

Den mest originella hatten kommer att tilldelas ett pris som årets

Amandahatt. Passande kläder kommer givetvis att förhöja intrycket

hos juryn som väljer.

Restaurang Amanda
Vi har hittat Amandas receptbok från senare delen av 1800 talet.

Den är skriven i bläck och stålstiftspenna och innehåller bakverk

och maträtter. Boken skrev Amanda när hon gick på matlagnings-

skola i Stockholm. Vilket år förtäljer inte historien.

Denna kväll kommer vi att servera en trerätters meny med

inspiration fån receptboken.

Musikunderhållning under kvällen.

Endast förbeställning. OBS! Begränsat antal platser. Pris: 250 kr/pers

Förbeställning:
Ring 0223-298 00, måndag-onsdag och fredag kl. 10.00-12.00.

Per-Arne Bengtsson

Hugo Hamilton greve och statsman
Utställningen i Karbennings kyrka, handlar i år om greven på

Högfors Herrgård som under många år var vald till riksdagens

talman. Under långtråkiga debatter ritade han sagofigurer som blev

en egen fantasivärld. Hugo Hamilton betraktas idag som en av

barnbokens skapare. Varje lördag kl 16 under juli månad finns en

programpunkt i anslutning till utställningen.

Program med föredrag, plats Karbennings kyrka

Lördag den 7 juli kl 16
Anknytningen till Högfors Herrgård, Kjell Hellberg.

Lördag den 14 juli kl 16
Hugo Hamilton människan och politikern. Kjell Gustafsson.

Lördag den 21 juli kl 16
Författaren och barnboken, Kjell Gustafsson.

Lördag den 28 juli kl 16
"Hågkomster" högläsning från självbiografin.

Per-Arne Bengtsson


